
Uhlířské Janovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.880191N, 15.064820E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 543 ha

Počet obyvatel: 2 983 PSČ: 285 04

Adresa URL: www.uhlirskejanovice.cz

Historie obce Uhlířské Janovice
Okolí města, ač lesnaté a močálovité, bylo zřejmě osídleno již odedávna a patřilo ke kraji
kouřimských Zličanů. V okolních lesích pálili uhlíři v milířích dřevěné uhlí a prodávali ho do
různých měst a tvrzí. Uhlířství zde zaniklo až počátkem 18. století. Ještě před založením osady
byla v 11. století uprostřed slovanského hradiště postavena prostá románská kaplička, která sloužila k
bohoslužbám a také k úkrytu lidí před nepohodou a dravou zvěří. Ve 12. století k ní byl přistavěn
románskogotický kostelík sv. Jiljí, jenž v průběhu věků několikrát vyhořel nebo zpustl, ale vždy byl
znovu obnoven. Uhlířské Janovice založil v polovině 13. století Jan ze Šternberka, podle něhož dostaly i
název. První písemná zmínka se však dochovala až z roku 1352. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7240/uhlirske-janovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:49:03


